Протокол № 45
заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 23 мая 2018 г.

Присутствовали: 12 членов комиссии из 17
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н.Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И.Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности главного

научного сотрудника лаборатории полупроводниковых приборов (лаб. 171
Московской части Института), объявленного (вывешенного на сайте Института)
21.03.2018 г.

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии И.И. Чусов зачитал заявление д.ф.-м.н. Ползиковой

Натальи Ивановны с просьбой разрешить принять участие в конкурсе с
резолюцией директора Института «Разрешаю». Других заявлений не было.

Ползикова Н.И. закончила Московский физико-технический институт в
1977 году. Кандидатскую диссертацию защитила в 1980 году в МФТИ на тему
«Вопросы теории распространения ультразвуковых и спиновых волн
цилиндрическим поверхностям твердого тела». Докторскую диссертацию
защитила в 201 О году в ИРЭ РАН на тему «Акустические и спиновые волны в
магнитных полупроводниках, сверхпроводниках и слоистых структурах». Ученое
звание старшего научного сотрудника получила в ИРЭ РАН в 1994 году. В ИРЭ
поступила на работу в 1980 году. Всего ею опубликовано: статей - 70, докладов -
65, получено патентов - 3; она подготовила 2-х дипломников. За последние 5 лет
ею опубликовано: статей - 12, докладов - 11, получено патентов -1. Ползикова
.Н.И. успешно руководила лабораторией полупроводниковых приборов 7 лет.

Вопросов и замечаний у членов комиссии не было.
Была создана счетная комиссия в составе: В.В.Коледов - председатель,

В.В.Колесов, В.П.Кошелец - члены комиссии, и проведено тайное голосование.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании результатов тайного голосования (за - 12, против - нет,

недействительных бюллетеней - нет) считать Ползикову Наталью Ивановну
победителем конкурса на замещение вакантной должности главного научного
сотрудника лаборатории полупроводниковых приборов (лаб. 171 Московской
части Института).

Секретарь комиссии
~~:·.:.:::::енкоПредседатель комиссии

	Page 1
	Titles
	~~:·.:.:::::енко